LEI N° 009/2014
“AUMENTA VAGA EM FUNÇÃO PÚBLICA JÁ EXISTENTE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTIAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.68, III de Lei Orgânica do Município,

                                                           FAZ SABER

                                                          que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e é  sancionada e promulgada a Lei:

Art. 1º -
Ficam aumentadas 02 (duas) vagas no Cargo de Técnico em Contabilidade, Padrão 4, constante na Lei Municipal 088/2011.

Art. 2º - As despesas decorrentes desta lei serão suportadas por dotações orçamentárias específicas.

Art. 3º - A estimativa do Impacto Orçamentário e Financeiro segue em anexo.

Art. 4º – A presente Lei entrará em vigor da data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, SANTIAGO, RS, 01 DE ABRIL DE 2014.

Júlio César Viero Ruivo
Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se
Em 01 / 04 / 2014

Tiago Gorski Lacerda

Secretário Municipal de Gestão

[image: image1.jpg]Santiago
Cidade Educadora

Terra dos Poetas

Memorando n? 117/2014

De: Secretaria da Fazenda

Para: Gabinete do Prefeito

Data: 11/03/2014

Assunto: Impacto Orcamentdrio Financeiro

Excelentissimo Senhor:

Na oportunidade em que cumprimentamos Vossa Exceléncia,
vimos por intermédio deste, encaminhar os calculos que elaboramos, referente ao Projeto de
Lei,como segue:

2014 2015 2016
Abertura de Vaga para 15.361,24 22.000,00 23.405,00
Técnico em Contabilidade

Para compensar a abertura desta vaga sera utilizado a previséo
orgamentdria existente na Secretaria da Fazenda, Atividade 2360, elemento de Despesa
3.1.90:11@3:1:94.43.

Atenciosame!
Cristiane V: Galvi
Contadora CRC/RS 57.487

i .

Secretaria da Fazenda - fazenda@pmsantiago.com.br - (55) 3251-2844

[image: image2.jpg]Wy
2 sirred toe e Cahtiago $E AZ

Cidade Educadora Secretaria Muripal da Pazends

Memorando n2 132/2014

De: Secretaria da Fazenda

Para: Gabinete do Prefeito

Data: 19/03/2014

Assunto: Impacto Or¢amentario Financeiro

Excelentissimo Senhor:

Na oportunidade em que cumprimentamos Vossa Exceléncia,
vimos por intermédio deste, encaminhar os célculos que elaboramos, referente ao Projeto de
Lei,como segue:

2014 2015 2016
Abertura de Vaga para 15.361,24 22.000,00 23.405,00
Técnico em Contabilidade

Para compensar a abertura desta vaga serd utilizado a previséo
orgamentdria existente na Secretaria de Obras e Viagdo, Atividade 2414, elemento de Despesa
3.1.90.11.€3.1.9.1.13.

Atenciosamentg;

Cristiane ‘/‘:@

Contadora CRC/RS 57.487

— a

Secretaria da Fazenda - fazenda@pmsantiago.com.br - (55) 3251-2844